РЕСПУБЛИКА КРЫМ
Сакский район

МБОУ «Добрушинская средняя школа»
296510, Республика Крым, Сакский район, с. Добрушино, ул. Школьная 33,

ОРГН 1149102181590 ИНН 9107004822
телефон: 9-77-98, е-таП:Аугога198933@уапс1ех.ги

П Р И К А З
от 26.08.2021 г. № 162

с. Добрушино

О закреплении кабинетов за классами в
2021/2022 учебного года в условиях новой
коронавирусной инфекции, назначении
ответственных дежурных администрации школы,
учителей МБОУ «Добрушинская средняя школа»

В соответствии с правилами СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно эпидемиологические
требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и
других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения
новой коронавирусной инфекции (СОУГО-19), утвержденных Постановлением главного
государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 г. № 16, в целях предупреждения
распространения новой коронавирусной инфекции:
П Р И К А З Ы В А Ю :

1 .Закрепить за каждым классом отдельный учебный кабинет, в котором дети будут
обучаться по всем предметам, за исключением занятий, требующих специального оборудования:

Кабинет Класс Ответственный учитель
№ 38 кабинет начальной школы 1 класс Менаметова М.А.
№ 17 кабинет начальной школы 2 класс Ткаченко Е.А.
№ 35 кабинет начальной школы 3 класс Петляк Д.А.
№ 32 кабинет начальной школы 4 класс Миля А.И.
№ 15 кабинет рус. языка 5 класс Почивалина С.А.
№44 кабинет истории 6 класс Сабуркин О.Д.
№ 45 кабинет физики 7 класс Менаметова З.М.
№ 36 кабинет эстетики 8 класс Науменко Н.В.
№ 4 кабинет математики 9 класс Сейдаметова Е.К.
№ 25 кабинет английского языка 10 класс Давыдовская И.В.
№ 17 кабинет рус.языка 11 класс Торубара Р.С.

2. Учителям- предметникам проводить следующие уроки в специализированных
кабинетах:
Информатика - № 13 кабинет информатики Эмир-Аметова Э.Р.
Физическая культура - № 1 спортзал (при ухудшении погодных условий), спортивная
площадка Коровкин Р.Ю.

3. Утвердить графики звонков, прибытия учащихся МБОУ «Добрушинская средняя
школа»:

№
урока

Классы (количество обучающихся^
1 кл. (24
обучающихся)

3-4 кл. (33
обучающихся)

2 кл.(17
обучающихся)

5-11 (74 обучающихся)

1. 08.40-09.15 08.40-09.15 08.30-09.15 08.30-09.15
2. 09.25-10.00 09.25-10.10 09.25-10.10 09.25-10.10
3. 10.20-10.55 10.30-11.15 10.30-11.15 10.30-11.15
4. 11.05-11.40 11.25-12.10 11.25-12.10 11.25-12.10

5. 12.00-12.35 12.30-13.15 12.30-13.15 12.30-13.15
6. 13.25-14.10
7. 14.20-15.05
Прием
детей

08.30-08.40-
Вход № 2
(боковой
слева) -  24
обучающихся

08.30-08.40 -
Вход № 2
(боковой слева)
-3 3
обучающихся

08.00-08.30-
Вход № 2
(боковой слева)
-  2 кл. -  17
обучающихся

08.00- 08.30 -Вход № 1
(центральный) -5-6 кл.
25 чел.
08.00- 08.30 -Вход № 2
(боковой слева)-
7,8,9,10,11 кл. - 49 чел.

4.Назначить ответственных дежурных:
администрации школы:
директор школы Р.С.Торубара (понедельник, вторник);
заместитель директора по УВР Почивалина С.А.(четверг);
заместитель директора по УВР Эмир-Аметова Э.Р. (пятница).

учителей МБОУ «Добрушинская средняя школа»:
дежурный учитель у входа № 1 Науменко Н.В.;
дежурный учитель в столовой Петляк Д.А. 3 кл. - 2 большая перемена;
дежурный учитель в столовойМиля А.И.4 кл. -1 большая перемена;

Дежурный вспомогательный персонал:
у входа № 1 медсестра школы Гафарова С.С.
начальное крыло педагог-психолог Антипова А.А.
во вспомогательных помещениях завхоз школы Ибраимова С.А.

5.Классным руководителям 1-11 классов обеспечить информирование учащихся, их родителей
(законных представителей), об особенностях режима работы школы, в том числе о времени
прихода в школу, перемен, приема пищи до 01.09.2021 г.

б.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы Р.С.Торубара

Приложение № 1
к приказу № 162 от 26.08.2021 г.

Г рафик прибытия
учащихся МБОУ «Добрушинская средняя школа»

Время приема детей № Входа Кол-во учащихся
08.30-08.40 Вход № 2 (боковой слева) 1,3,4 кл. 57 чел.
08.00-08.30 Вход № 2 (боковой слева) 2 кл. 17 чел.
08.00-08.30 Вход № 1 (центральный) 5-6 кл. 25 чел.
08.00-08.30 Вход № 2 (боковой слева) 7-11 кл. 49 чел.